been almost beyond their memories. I have had a great disappointment in

being prevented by different circumstances from being in Scotland this year,

at least I fear I shall be so, but I always entertain a hope at some future time

to be able to visit Dumfries on some of my journeys there. I beg to thank

you, dear madam, for your kind congratulations on Elizabeth's marriage, and

to assure you of the regard with which I remain,

Your obliged and faithful servant,

ffpfij
B\ ^4trTt l^It ?'<i£f

vy ,_ ju, ^ > ^

i^ * r~5

j

-I

3

\p& Ob

,?4 4

>mfit
p

^&

403

MAXWELL AND BERRIES CHARTERS.

1

.

Charter by King William the Lion to the Abbey of Cupar, of exemption

from tolls, etc., to which Lyulph, the son of Maclms, is a witness. [1165.] x

Willelmus Dei gracia Rex Scottormn, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice-

comitibus, prepositis, ministris et omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem :

Sciatis me dedisse, concessisse et hac carta mea confirmasse Deo et beate Marie de Cupro et monachis

et fratribus ibidem Deo seruientibus et seruituris, ut liberi et quieti sint per totam terram meam
ab oiimi tolonagio et passagiis et mercatibus et omnibus aliis consuetudinibus, et liberam potestatem

habeant uendendi et emendi, per totum regnum meum, omnia quibus opus habuerint ad sustenta-

tionem et utilitatem domus sue : Quare volo et firmiter precipio ut nemo eis molestiamuel grauamen

uel iniuriam super huiusmodi libertate et concessione mea inferre audeat, uel pacem meam quam

plenarie eis dedi infringat, super meam plenariam forisfacturam, set eandem pacem habeant omnes

grangie sue quam habet Abbacia de Cupro : Preterea uolo et precipio ut ubicunque bona ipsorum

furto ablata, uel per uiolentiani detenta, uel a propriis monachis uel conuersis sine licentia asportata

fuerint inuenta, balliui mei in quorum balliis ipsa bona sint eis faciant ea restitui sine disturba-

tione : Preterea concedo eis et hac carta mea conflrmo, nemo eos uel homines suos possit namare

pro aliquo debito uel clameo, nisi prius eis defecerunt de iusticia in curia sua, super plenariam

meam forisfacturam : Testibus Engelramo cancellario, Willelmo de Lyndesay, Johanne de Uallibus,

Lyulfo filio Machus, Willelmo de Haya : Apud Jedeworth.

2. Charter by King William the Lion to William Giffard, of Thelin (Tealing,

afterwards the property of the Maxwells). [1195-1199.] 2 [Lithographed.]

Willelmus Dei gracia Kex Scottorum, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis,

vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse, et hac carta mea confirmasse

Willelmo Giffard, filio Hugonis Giffard, Thelin, per rectas diuisas suas, et cum omnibus justis

pertinenciis suis, et Polgauethin, per rectas diuisas suas per quas Ferthnauh terram illam tenuit,

et cum omnibus aliis ad predictam terram juste pertinentibus : Tenendas sibi et heredibus suis de

1 From the Original Charter at Cortachie. 2 From the Original Charter at Yester.
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me et heredibus meis in feudo et hereditate, in bosco et plauo, in terris et aquis, in pratis et

pascuis, in moris et maresiis, in piscariis et scalingis, in stagnis et molendinis, et omnibus aliis ad

predictas terras juste pertinentibus, cum furca et fossa, cum socca et sacca, cum tol et them, et

infangenthef, ita libere et quiete, plenarie et honorifice sicut alii barones mei terras et feuda sua

liberius, quiecius, plenius et honorificencius de me tenent : Faciendo de predictis terris seruicium

unius militis : Testibus Eeginaldo Rossensi episcopo, Comite Dunecano, justiciario, Roberto de

Quinci, Philippo de Valoniis, camerario, Willelmo Cumin, Johanne de Hastingis, Willelmo de Haia,

Rannulpho de Soulis, Vmfrido de Berkeley, Rogero de Mortemer, Philippo de Lundin, Waltero

Murdac, Rogero de la Kerlieil, Hugone clerico de sigillo, apud Munros, primo die Septembris.

3. Charter by King Alexander the Second to William Cumin of the lands of

Lenneth, to which John of Maccuswel is a witness. 22d September [1215].
x

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et

laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse et liac carta mea confirmasse Willelmo

Cumin totam terrain illam de Lenneth, quam dominus Rex Willelmus pater meus in manu

sua tenuit die qua ei earn dedit per easdem diuisas, et cum omnibus illis pertinenciis suis cum

quibus earn predictus dominus Rex Willelmus pater meus in manu sua tenuit quando earn ei

dedit : Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis, in feudo et hereditate, in bosco

et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in uiis et semitis, in stagnis

et molendinis, et omnibus aliis ad predictam terram iuste pertinentibus, cum socco et sacca, cum

furca et fossa, cum tol et them, et infangenethef, libere et quiete, plenarie et honorifice, per

seruitium unius militis, sicut carta domiui Regis Willelmi predicto Willelmo Cumin inde facta

testatur : Testibus Willelmo episcopo Sancti Andree, Willelmo de Boscho cancellario, Thoma
comite Atholie, Waltero filio Alani Senescalli, Roberto de Londonia, fratre meo, Henrico de Bailliol,

Johanne de Haya, Johanne de Maccuswel, Galfrido filio Ricardi, apud Edenburchum, xxii die

Septembris.

[A very small fragment of the seal in green wax remains.]

4. Charter by King Alexander the Second to M., sometime Thein of Calentyr,

of certain lands, in excambion for lands in Nithsdale, in which John of Maccus-

wel, Chamberlain, is mentioned. 30th June [1233].
2 [Lithographed.]

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et

laycis, salutem : Sciant presentes et futuri nos dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse

M. quondam Theino de Calentyr in excambium tocius terre que fuit Edgari filii Douenaldi, et Afirice

filie dicti Edgari, in valle de Nyth, et pro quieta clamatione tocius clamii et iuris quod ipse et

heredes sui habuerunt uel habere potuerunt in predicta terra ; et similiter pro quieta clamatione

tocius iuris quod habuerunt uel habere potuerunt in terra de Calentyr, totam illam terram quam A.

abbas de Melros et Walterus Olifard, justiciarius Laodonie, et I. de Maccuswel, camerarius, et alii

probi homines nostri eidem M. ex precepto nostro tradideruut : Tenendam et habendam dicto M. et

1 From the Original, Charter at Cumbernauld. 2 From the Original, in possession of William Fiaser.
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heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per easdem diuisas per quas dicti

A. abbas et W. Olifard et I. de Maceuswel et alii probi homines nostri eidem M. ex precepto

nostro tradiderunt, in bosco et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in

stagnis et molendinis cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum tol et them et infangandthef, et

cum omnibus aliis iustis pertinentiis suis, libere, quiete, plenarie et honorifice, per seruicium vnius

militis. Idem etiam M. Theinus nobis reddidit cartas quas ipse et antecessores sui de predictis

terris habuerunt : Et si que de dictis terris confecte per obliuionem retente fuerint, in posterum

penitus iuribus careant : Testibus A. episcopo Morauie, G. episcopo Katannensi, W. electo Glas-

guensi cancellario, W. filio Alani senescallo, justiciario Scocie, Laurentio de Abbirnithine, Waltero

Cumyne, H. de Striueline filio comitis, Radulfo de Oampano : Apud Schonam, vltimo die Iunii,

anno regni domini Regis nonodecimo.

5. Charter by King Alexander the Second, granting Innerlunane to Anselm of

Camelyne, in excambion for Bridburgh in Mthsdale. 7th July [1247].
1

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem : Sciant

presentes et futuri nos, in escambium terre de Bridburgh in valle de Nith quam prius dederamus

Anselmo de Camelyne pro homagio et seruicio suo, dedisse, concessisse et hac carta nostra con-

firmasse eidem Anselmo terram nostram de Innirlunane, per easdem rectas diuisas per quas Gilbertus

Longus firmarius noster earn die huius collacionis de nobis tenuit ; saluis elemosinis nostris, et salua

Marie, que fuit vxor quondam Nlgelli de Ymire, in vita sua, terra quam ipsa tenet nomine dotalicii,

infra dictam terrain de Innirlunane : Tenendam et habendam eidem Anselmo et heredibus suis, de

nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per diuisas supradictas, et cum omnibus iustis

pertinenciis suis in boscho et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in

stagnis et molendinis, cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum thol et them, et infangandthef et

cum omnibus aliis ad eandeni terram iuste pertinentibus, libere, quiete, plenarie et honorifice : Faciendo

nobis et heredibus nostris medietateni seruicii vnius militis et [ad] exercitum Scoticanum quantum

pertinet ad tantam terram, et reddendo nobis annuatim quamdiu dicta Maria dictam dotem suam

tenuerit decern libras sterlingorum, et post eius obitum quolibet anno duodecim libras, medietateni,

scilicet, ad Pentecosten et aliam medietatem ad festum Sancti Martini : Testibus Willelmo comite

de Marr, Alano Hostiario, justiciario Scocie, Willelmo de Ros, Roberto de Monte Alto, Willelmo de

Huchtirhus : Apud Forfare, septimo die Julii, anno regni domini rtgis tricesimo tercio.

6. Charter of Confirmation by King Alexander the Third in favour of

Malcolm, son of Duncan, and Eue, sister of the Earl of Leuenax, to which Eymer
of Mactjstjuelle is a witness. 30th April [1251].

2 [Lithographed.]

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem : Sciatis

nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donacionem illam quam Maldouenus comes de Leue-

nax fecit Malcolmo filio Duncani et Eue sorori ipsius comitis, de terris de Glaskhel, Brengoenis, et

de vna carucata terre et dimidia de Kelnasydhe, cum donacione ecclesie de Moniabrocd : Tenendas

1 From the Original Charter at Ethie. 2 From the Original, in possession of William Fraser.
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et habendas dictis Malcolmo et Eue et eorum heredibus, de predicto coniite et heredibus suis, in

feodo et hereditate, per suas rectas cliuisas, et cum omnibus iustis pertinenciis suis, libertatibus et

asiamentis ad dictas terras et ecclesiam pertineutibus, adeo libere, quiete, plenarie et honorifice sicut

carta dicti comitis predictis Malcolmo et Eue exinde confecta plenius iuste testatur ; saluo seruicio

nostro : Testibus Alexandro Senescallo, Waltero Bysethe, Eymero de Macusuuelle, Jolianue de

Vallibus, et Willelmo de Hawdene : Apud Rokisburcht, tricesimo die Aprilis, anno regni domini

Regis secundo.

7. Resignation by John of Pencatelande to Herbert of Mackeswelle, of the

land of Pencatelande, with, the patronage of the church of Pencatelande. 18th May
1276. [Lithographed.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Johannes de Pencateland, salutem eternam in Domino :

Nouerit vniuersitas vestra me resignasse, concessisse, et hoc scripto meo onmino quietumclammasse

Herberto de Mackeswelle et heredibus suis vel suis assignatis et eorum heredibus inperpetuum, die

lune proxima post Ascencionem Domini anno graeie m°cc° septuagesimo sexto, coram domino

Hugone de Berkelay tunc temporis justiciario Laudonie, in plena curia apud Castrum Puellarum,

coram multis probis hominibus, quicquid iuris habui vel habere potui in terra de Pencatelande ex

occidentali parte aque de Tyne, sine aliquo retenemento : quamquidem terrain Wilelmus de Duglas,

Johannes de Lambertoun, Ricardus de Bigirtoun, milites, missi a domino Rege ad extentam dicte

terre faciendam, per fideles patrie fecerunt extendi, vna cum orto antique domine, et le Gollikroc,

et le Horseparrokys, et le Fuylstrother, et le Coteyarde, et le Vyuere, et cum omnibus aliis rebus

in quibus ius pecii vel petere potui vltra extentam iu dicta terra faetam ; exceptis tameu bosco del

Suth syde, et bosco quod dominus Alauus de Ormestoun de me in vita sua tenet, quod ad me et ad

heredes meos post eius decessum reuertetur : excepto eciam le Ruthirkroc pro quo ego et heredes

mei dicto Herberto de Mackeswelle et heredibus suis vel suis assignatis, et heredibus eorum, vnam

librani cymini annuatim nomine firme persoluemus ; et exceptis octo solidis de warda castelli michi

et heredibus meis annuatim reddendis. Preterea, resigno, concedo, et hoc scripto meo omnino

quietumclamo, pro me et heredibus meis, Herberto de Mackeswelle et heredibus suis vel suis

assignatis, et heredibus eorum, quicquid iuris habui vel habere potui in aduocatione ecclesie de Pen-

catelande cum suis pertinenciis ; ita uero quod nee ego nee heredes mei seu aliqui nomine meo vel

ex parte mea vel heredum meorum contra aliquem a dicto Herberto et heredibus suis vel suis

assignatis et eorum heredibus ad predictam ecclesiam aliquo tempore presentatum vel presentandum

obicere valeamus, quod dicta ecclesia in fundo meo sita sit : Volo eciam et concedo quod nee ista

excepcio nee aliqua alia excepcio siue racio vel eciam aliqua impetracio a curia Romana vel ab

aliqua alia curia michi vel heredibus meis aliquo tempore vel aliquo modo valeat vel valere possit

contra dictum Herbertum et heredes suos vel suos assignatos et eorum heredes, vel eciam contra

aliquem ad dictam ecclesiam per ipsos aliquo tempore presentatum vel presentandum : ista vero

omnia et singula que superius dicta sunt, volo, concedo et omnino quietum clamo, et hoc scripto

meo confirmo, pro me et heredibus meis, dicto Herberto et heredibus suis vel suis assignatis et

eorum heredibus, nullo proponendo obstante. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem

huic scripto sigillum meum apposui : Hiis testibus, Johanne Cumyn filio, Johanne de Lyndesay,

Ricardo Fraser, Johanne de Lambertoun, Waltero de Lyndesay, domino de Poristoun, niilitibus,

Wilelmo de Lyndesay, Radulpho de Eyclyn, et aliis : Quia vero sigillum meum non multum anti-
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quiim nee cogniturn est, dominus Hugo de Berkelay, tune temporis justiciarius Laudonie, et dominus

Symon Eraser ad sigillum meum testificandum, pro petieione mea, presenti scripto sigilla sua

feeerunt apponi.

8. Extract from the Eecords of the Abbey of Holmcoltran, of the perambulation of the

marches between the lands of Kirkwimiin and Culwenn. [17th January] 1289.

De Divisis inter Kyrkwynin et Culwenn 1289.

Hoc scriptum testatur quod cum quedam visitatio de diuisis inter terrain Grangie de Kircwinnin

et terram de Culwenn per multmn tempus exstiterit, tandem anno Domini m° cc° octuagesimo nono,

vigiliis beati Petri apostoli in Cathedra, praesentibus domino Roberto Abbate de Holm et domino

Thoma filio domini Gilberti de Culwenn, una cum Michaele filio Durandi, Waltero filio ejus, Adamo
de Culwenn, Patricio Maccoffoc, Patricio Magilboythiu, Thoma filio ejus, Thoma de Arbygland,

Hugone de Hurr, Gillasald Maccoffoc, Gilchristo Mackarnackan, Achyne Marlsele, Mono Macgil-

herine, communi assensu utriusque partis, scilicet, abbatis et domini Thomae in hoe modo factae fuerunt

diuisae : videlicet, quidam rivulus qui cadit in aquam de Sutliayk inter Larghenachan et Locancur

ascendendo usque le Bathepoc et sic ascendendo per quandam sicam usque Bracanhirst et deinde

versus austrum usque le Stanrayse, et deinde usque ad quoddam pinnaculum supra mussam quae vocatur

Meynhouyld, et sic versus occidentem usque ad aliud pinnaculum supra eandem mussam, et deinde

usque le Brone supra le Gile quae vocatur Tavenaherothery, et sic descendendo versus occidentem

usque ad quandam quercu'm quae stat in eadem Gile, et sic per eandem Gile descendendo usque ad

aliam quereuni prostratam a parte australi ejusdem Gile Tavenaherothery, et sic directe descendendo

usque Pollenhaune, et sic per Pollenhaune usque dum eadit in mussam, et sic per eandem mussam

usque ad magnam albam rupem quae stat in eadem mussa, et sic directe versus occidentem usque

le Birkheved, et deinde usque ad quercum prostratam, et sic usque ad Stodfald, et deinde usque ad

quercum cruce signatam, et sic descendendo per sicam quae cadit in Bogher versus austrum, et sic per

eaudem sicam sicut cadit in rivulum inter Clochoc Monachar et Clochoc Beg de Culwenn, et praecipue

sicut predicti abbas, dominus Thomas, et caeteri prenominati dictas diuisas eodem die ambulaverunt,

et eas per cruces et stanrayses ac alias metas apparentes fieri ordinauerunt
;
quasquidem diuisas et

metas dictus Abbas pro se et successoribus suis, et dominus Thomas pro se et haeredibus suis et assig-

natis ratas et stabiles perpetuis temporibus habebunt et tenebunt : In cujus rei testimonium, etc.

In dorso.—Extracted from the Register of the Abbacy of Holm Coltran, in Cumberland (to

which Abbacy the whole parish of Kyrkwinnin belonged), which is in the hands of Joseph

Nicolson of Hawkesdale, Esq., in Cumberland, written upon vellum, and copied out of the

same by me, John Goldie of Craigmuie.

9. Charter by Simon, Bishop of Galloway, to the Monastery op Sweetheart, of

the Parish Church of Crossmichael. [21st September] 1331.

Vniueesis sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris has literas inspecturis, Symon Dei

gracia Candide Case episcopus, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra, nos

diuine pietatis intuitu et causa pure elemosine, ex vnanimi et expresso consensu et assensu capituli

nostri Candide Case, concessisse, assignasse, et presenti scripto nostro, auctoritate nostra pontificali, pro

nobis et successoribus nostris, confirmasse religiosis viris, abbati et conuentui de Dulci Corde, ordinis
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Cisterciensis, dyocesis Glasguensis, et eorum successoribus inperpetuum, ob eniinentem et notoriam

paupertatem ac oppressionem euidentem eiusdem monasterii, ecclesiam parochialem de Crossmichel

nostre diocesis, que ex dono nobilis mulieris domine Deruorgulle, filie domini AlaDi quondam domini

de Galwydia, fundatricis dieti monasterii de ipsorum patronatu existit, prout de hiis omnibus vocatis

de jure vocandis per inquisicionem sufficientem in forma iuris coram nobis extitit plenarie facta fides, in

vsus ipsorum proprios, cum omnibus suis iuribus, prouentubus, obuencionibus et pertinenciis vniuersis

ad ipsorum et monasterii predicti releuamen et sustentacionem ac pauperum peregrinarum et hospi-

tum ad ipsum monasterium indies confiueucium, secundum quod facultates sue suppetunt et requirunt,

suscepcionem : Cuius quidern ecclesie de Crosmichel possessionem corporalem prefati Abbas et con-

uentus, concurrentibus omnibus que de jure requirebantur in hac parte, auctoritate nostra sunt asse-

cuti paciflce et quiete, eamque sic assecutam legittime possident in presenti. Volumus insuper et

sane ordinamus quod ad vicariam ecclesie predicte, cum ipsam vacare contigerit, predicti abbas et

conuentus nobis et successoribus nostris personam ydoneam debeant presentare, que cultum diuinum

et curam animarum sibi committendam competenter prout decet valeat exercere et laudabiliter sup-

portare
;
pro cuius sustentacione perpetuo duratura ordinamus quod dictus vicarius annuatim perci-

piat de abbate et conuentu prenotatis, in ecclesia sua de Crosmichel, decern marcas sterlingorum ad

duos terminos cuiuslibet anni, videlicet vnam medietatem in festo beati Micliaelis Archangeli et

aliam medietatem iu festo pasche proximo sequentis. Volumus tamen et prouidemus quod terra

ad viearium spectans secundum antiquas diuisas cum medietate predicti herbagii cuiuscunque pascue

et pasture et feni decimalis cum medietate farine bracini infra decern marcas predictas computentur

vicario qui pro tempore fuerit que extendimus ad viginti sex solidos duntaxat, et sic remanent com-

putatis premissis octo marcis cum octo denariis : Soluendo in sicca pecunia prefato vicario per

abbatem et conuentum supradictos de ordinariis videlicet procuratoribus episcopalibus, archidiacona-

libus et synodalibus, summas persoluendas pro loco et tempore : Volumus Abbatem et conuentum

totaliter onerari de rej)entinis exaccionibus per papam, seu de consensu cleri Candide Case cum con-

sensu episcopi eiusdem loci, constitutis : Volumus et ordinamus quod sepedictus vicarius respondeat pro

rata porcionis sue, deductis tamen quinque marcis pro communi salario sacerdotali : Nolumus tamen

per concessionem premissorum in aliquo iuri nostro episcopali derogare. Et ad rei geste perpetuam

memoriam secundum formam suprascriptam banc concessionem nostram volentes habere firmitatem,

earn auctoritate nostra pontifieali confirmamus, et sigilli nostri impressione vna cum sigillo capituli

nostri Candide Case communimus : Hec acta et scripta fuerunt in manerio nostro de Kyrcrist, assis-

tentibns nobis domino Willelmo tunc temporis Abbate de Dundraynan, et domino Waltero Abbate de

Tungeland, Magistro Patricio tunc archidiacono nostro, Johanne de Blekeburne tunc officiali nostro,

domino Johanne Walays vicario de Tvvynam tunc decano nostro de Desnes, magistro Andrea rectore de

Parton, et multis aliis clericis et laicis. Datum apud manerium nostrum de Kyrcriste predictum,

die sancti Mathie apostoli, anno gracie millesimo tricentesimo tricesimo primo.

10. Charter by John of Maxwell to the Church of St. Mary of Dryburgh, of

Patronage of the Church of Pencateland, with the Chapel of Payston. Circa

a.d. 1343.

Uniuersts sancte matris ecclesie riliis hoc scriptum visuris uel audituris. Johannes de Maxwell filius

quondam domini Johannis de Maxwell de Pencateland militis, salutem in Domino sempiternam
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Noverit vniuersitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse, concessisse et hac presenti carta mea

confirmasse Deo et eeelesie sanete Marie de Dryburgh et abbati et canonicis ibidem Deo serui-

entibus et in perpetuum seruituris, ordinis Premonstratensis, Saneti Andree dyocesis, jus patronatus

eeelesie de Pencateland : Tenendum et habendum in liberam, puram et perpetuam elemosi-

nam, cum capella de Payston, sibi et successoribus suis, pro salute anime mee et vxoris mee

et pro salute animarum patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum et succes-

sorum meorum cum terra ecclesiastica ejusdem et dicte capelle, et in augmentum terre eccle-

siastice decern acras terre juxta le Sowthsyde, et cum omnibus aliis aysyamentis et libertatibus

aliquo tempore ad eandem ecclesiam et dictam capellam pertinentibus vel quoquomodo pertinere

valentibus, ita libere, quiete et plenarie sicut aliquis patronus in regno Scocie aliquod jus

patronatus alicui eeelesie vel viris religiosis aliquibus liberius, quietius aut plenarius potest con-

ferre. Ego vero dictus Johannes et heredes mei seu assignati predictam donationem meam pre-

fatis abbati et canonicis de Dryburgh contra omnes homines et feminas warrantizabimus, acquie-

tabimus et defendemus in perpetuum. Vt autem hec mea donatio, concessio, voluntas et confir-

matio robur optineat perpetue firmitatis, presentem cartam meam sigilli mei apposicione roboraui,

et ad maiorem securitatem, sigillum venerabilis patris domini Willelmi de Sancto Andrea Dei

gratia tunc abbatis de Melros presenti carte mee apponi procuraui. Hiis testibus, domino

Willelmo tunc abbate de Kelkow, domino Bartholomeo tunc abbate Sanete Crucis de Edynburgh,

domino Patricio comite Marchie, domino Eoberto de Keth domino ejusdem, domino Alexandre

de Sethon domino ejusdem, domino "Willelmo de Abyrnythyn, militibus, Eoberto Mawtalaud

domino de Thyrlstane, Alano de Trebrone domino ejusdem, Ingeramo de Wynton domino de

Fenton, Hugone de Wynton, Thoma de Leys de Sawlton, et multis aliis.

1 1 . Charter by John of Maxwell, knight, Lord of Carlaverock, to Alexander
Mateland, of the lands of Pencateland. Circa 1343.

Omnibus banc cartam meam visuris uel audituris, Johannes de Maxwel miles, dominus de Carla-

uerok, salutem in Domino : Noueritis me dedisse, concessisse et presenti carta mea in perpetuum

confirmasse dilecto meo Alexandra Mateland totam illam terram meam de Pencateland infra vice-

comitatum de Edynburgh, quam quidem terram cum pertinentiis Alicia de Pencateland filia et heres

quondam Johannis de Pencateland patris sui, sua mera et spontanea voluntate mihi resignauit et per

fustem et baculum pure et simpliciter sursum reddidit, pro suo bono consilio et auxilio mihi impenso :

Tenendam et habendam totam dictam terram meam de Pencateland cum suis pertinentiis dicto

Alexandro heredibus suis et assignatis, de me, heredibus meis et assignatis hereditarie, libere, quiete,

pacifice et honorifice, per omnes rectas nietas suas diuisas et antiquas, cum omnibus libertatibus,

commoditatibus, aysiamentis, rectitudinibus et ceteris universis pertinentiis quibuscunque, tarn sub

terra quam supra terram, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictam terram cum pertinentiis

spectantibus seu quocunque jure, titulo vel consuetudine in futurum spectare valentibus : Reddendo

inde annuatim dictus Alexander, heredes sui et assignati, michi heredibus meis et assignatis, vnum

denarium argenti in festo pentecostis ad dictam terram de Pencateland nomine albe firme, si petatur,

pro omnibus aliis seruitiis, exactionibus et demandis secularibus que de dicta terra cum pertinentiis

per me, heredes meos et assignatos de dicto Alexandro, heredibus suis et assignatis, quoquo modo

exigi poterint vel requiri : Et ego vero Johannes de Maxwell miles, heredes mei et assignati, totam
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410 MAXWELL AND HEERIES CHARTERS. [1357.

illam terram cum pertinentiis contra omnes homines et feminas presentes et futuros dicto Alexandro

heredibus suis et assignatis warrandizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In'cujus

rei testimonium presenti carte mee sigillum meuni est appensum : Hiis testibus, dominis Willelmo

Waus, Waltero de Halyburton, Johanne de Preston, Willelmo Baly, Dauid de Hauand, Johanne

Herys et Roberto de Leuyngyston, militibus, et multis aliis.

12. Charter by John of Maxwell, knight, to the Abbey of Dryburgh, of the

patronage of the Church of Pencateland, etc. Circa 1340.

Johannes de Maxwell miles, quondam filius domini Johannis de Maxwell et heres domini Eus-

tachii de Maxwell fratris sui . . . gives to Dryburgh . . . jus patronatus ecclesie de Pencaitland cum

capella de Paystun cum terra ecclesiastica ejusdem, pro salute anime mee, uxoris mee, et pro salute

patris mei et matris mee et omnium antecessorum et successorum meorum : Testibus Roberto

seneseallo Scotie, Patricio eomite Marchie, domino Mauricio de Moravia, domino Willelmo de

Leuynston, domino Roberto de Erskyn, domino Willelmo de Vallibus, militibus, Herberto de

Maxwell, Willelmo Lockhard, Adam Lockhard fratre ejusdem, Willelmo Sympyll, Roberto de . . .

Johanne de Nesbythe, Johanne Maulyuerer, Johanne de Pontefracto de Lanark et multis aliis.
1

1 3. Confirmation by William, Prior of St. Andrews, of the Church of Pen-

cateland, the patronage of which had been granted by John of Maxwell of Pencate-

land and Sir John Maxwell, knight, Lord of Maxwell. [23d January] 1343.

Willelmus miseratione divina Prior S[ancti] Andree et ejusdem loci capitulum . . . confirm . . .

chartam venerabilis patris Willelmi de Lendall, D. g. episcopi Sancti Andree in hec verba : Willelmus

miseratione divina ecclesie S. Andree humilis minister, salutem et episcopalem benedictionem . . .

confirms . . . Deo et ecclesie sancte Marie de Dryburgh ecclesiam parochialem de Pencaitland

cum capella de Paystun, cujus jus patronatus Johannes de Maxwell de Pencatland et dominus

Johannes Maxwell miles, dominus de Maxwell, concesserunt dictis Abbati et conventui : Testibus

domino Willelmo tunc priore S. Andree, magistro Roberto de Den tunc seneseallo nostro, Patricio

de Louer' rectore de Tyningham, dominis Willelmo de Abirnethy et Roberto de Irskyn, militibus,

Johanne de Sancto Claro, Willelmo Loccard, et multis aliis. Nos vero predicti Prior. . . predictam

donationem et concessionem confirmamus : Data die Veneris in crastino beati Vincenthii martyris,

anno Domini millesimo tricentesimo xliij.
2

14. Charter by King David the Second to John Herries, knight, of the barony

of Terregles. 15th March [1357].

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salu-

tem : Cum dilectus consanguineus noster Thomas comes de Marre mere et spontanee resignauerit

nobis et in manus nostras per fustern et baculum pure et simpliciter in presencia testium fide-

1 From Notes made by George Crawford, author seventeenth year of his reign. The witnesses to

of the Peerage of Scotland, from the original Charter the King's charter were Thomas of Carnotto, his

in the hands of the Lady Cardross, in possession of Chancellor, and William and Adam, Bishops of

William Fraser, Edinburgh. St. Andrews and Brechin.—[Notes by George
2 These grants were confirmed by King David Crawford, referred to in preceding note.]

the Second, by charter dated 14th April, in the
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dignorum regni nostri sursum reddiderit, pro se et heredibus suis, totam baroniam ao terram suam de

Trauereglys cum pertinenciis in vicecomitatu de Dromfrez, cum omnibus libertatibus, commoditatibus

et aysiamentis ad dictam baroniam spectantibus seu in futurum spectare valentibus quouismodo,

sciatis nos dedisse, concessisse et liac presenti carta nostra confirmasse Johanni Heryz, militi, dilecto

et fideli uostro et Mergarete sponse sue vel eorum alteri diucius viuenti, ac suis heredibus et assig-

natis totam baroniam ac terram de Trauereglys supradictam cum pertinenciis in dicto vicecomitatu

de Dromfrez : Teuendas et habendas eisdem Johanni et Mergarete sponse sue vel eorum alteri

diucius viuenti ac eorum heredibus et assignatis de nobis et heredibus nostris imperpetuum,

in feodo et hereditate, sine aliquo retinemento nostri vel heredum nostrorum, per omnes rectas

metas et diuisas suas libere, quiete, plenarie, integre et honoriflce, bene et in pace, cum jure

patronatus seu aduocacionis ecclesie siue ecclesiarum ad dictam baroniam, si que sint vel

fuerint, spectancium, necnon et cum molendinis, multuris et eorum sequelis, bracinis, fabrilibus,

venacionibus, aucupacionibus et piscationibus, in moris, marresiis, aquis, stagnis, boscis, planis,

pratis, pascuis et pasturis, petariis, turbariis, viis, semitis, rectis metis et diuisis suis, cum bondis,

bondagiis, natiuis et eorum sequelis, cum curiis et escaetis, cum furca, fossa, sok, sake, tholle,

theme et infangandthef et cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis

pertinenciis suis quibuscumque, tarn prope quam procul, tam sub terra quam supra terram, tam

non nominatis quam nominatis, in omnibus et per omnia ad predictam baroniam de Trauereglys

cum pertinenciis spectantibus seu quoquomodo de jure vel consuetudine spectare valentibus in

futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honoriflce sicut aliquis barommi nostrorum regni

nostri Scocie quicuuque fuerit terram suam siue baroniam liberius, quiecius, plenius et honorificencius

de nobis tenet vel possidet quouismodo, saluo seruitio nostro de dicta baronia nobis debito et con-

sueto : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimns apponi : Testibus

venerabilibus in Christo patribus Wilelmo et Patricio cancellario nostro Sancti Andree et Brechy-

nensis ecclesiarum Dei gracia episcopis, Roberto senescallo Scocie comite de Stratherne nepote

nostro karissimo, Wilelmo comite de Douglas, Roberto de Erskyne, Hugone de Eglyntoun, Arche-

bauldo de Douglas, Johanne de Prestoun et Wilelmo de Lydale militibus : Apud Edynburgh quinto

decimo die mensis Marcii, anno regni nostri vicesimo nono.

15. Charter by King David the Second, confirming a Charter by Patrick of

Dunbar, Earl of Marcii and Moray, of Over and Nethir Merkyll, to John OF

Hibburne and his heirs, whom failing, to Patrick Hybburne, his brother,

Lord of Halys. 1st July [1362].

Dauid Dei gratia rex Scottoram, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei nostri Patricii de Dunbarr, comitis

Marchie et Morauie, non rasam non abolitam non cancellatam nee in aliqua sui parte viciatam,

vidisse diligenter et intellexisse, formam que sequitur continentem :

Sciant tam presentes quam futuri, quod nos Patricius de Dunbarr, comes Marchie et Morauie,

dedimus, concessimus, et hac presenti carta nostra confirmauimus, dilecto et fideli nostro Johanni de

Hibburne, pro bono et fideli seraicio suo nobis impenso et impendendo, omnes terras et tenementa

de Ouer Merkyll et de Nethir Merkyll, per suas rectas metas et antiquas diuisas ibidem iacentes

cum pertinenciis : Habendas et tenendas eidem Johanni et heredibus suis de corpore suo legitime

procreatis seu procreandis, de nobis et heredibus nostris, cum omnimodis seruiciis liberetenencium,
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bondis, bondagiis, molendinis et multuris, curiis et eschaetis, et cuui omnibus aliis et singulis conimo-

ditatibus, libertatibus, aysiamentis et aliis iustis pertinenciis suis quibuscunque ad diotas terras et

tenementa spectantibus seu qualitercunque spectare valentibus in futurum tam in commuuibus
pasturis quam in separabilibus, in pratis, pasouis, rnoris, marresiis, petariis, turbariis, venacionibus,

aucupacionibus, piscaeionibus tam de la Lyn et aque de Tyne quam aliarum aquarum, in stagnis,

viuariis et laeubus, in viis et semitis, et cum omnibus aliis appendenciis suis tam extra dictas terras

et tenementa quam infra existentibus, tam subtus terram quam supra, procid et prope, et cum libero

introitu et exitu, libere, quiete, integre, bene et in pace in omnibus et per omnia sine aliquo retine-

mento in feodo et hereditate in perpetuum : Quoquidem Johanne absque herede de corpore suo

legitime procreato decedente, aut herede vel heredibus suis de corpore suo linialiter et legitime

exeunte vel exeuntibus, decedente vel deeedentibus, volumus et pro nobis et heredibus nostris con-

cedimus quod omnes predicte terre et tenementa cum omnibus suis pertinenciis nominatis et non

nominatis Patricio de Hybburne fratri suo domino de Halys et heredibus suis de corpore suo

procreatis libere reuertantur et remaneant in feodo et hereditate in perpetuum : Reddendo inde

annuatim nobis et heredibus nostris vnum par calcarium deauratorum, vel quinque solidos argenti,

nomine albe firme, apud Ouer Merkyll in festo natiuitatis beate Marie Virginis, tantum si petantur,

pro omnimodis aliis terrenis seu secularibus seruiciis, consuetudinibus, exaccionibus seu demandis que

per nos aut per heredes nostros de dictis terris et tenementis cum pertinenciis exigi poterunt aut

demandari qualitercunque in futurum : Nos vero predictus Patricius et heredes nostri omnes pre-

dictas terras et tenementa cum suis pertinenciis vniuersis predicto Johanni et heredibus suis

predictis, aut ipso vel ipsis sine herede vel heredibus predictis decedente vel deeedentibus, prefato

Patricio domino de Halys et heredibus suis prenotatis pro predictis calcaribus seu quinque

solidis argenti annuatim nobis et heredibus nostris suis termino et loco vt premittitur soluendis

contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus : In

cuius rei testimonium huie presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi : Hiis testibus,

venerabili in Christo patre Wilelmo Dei gratia Sancti Andree episcopo, dominis Wilelmo et Thoma
viris nobilibus comitibus de Fyff et de Marr, domino abbate Sancte Crucis, domino Laurencio

decano ecclesie collegiate de Dunbarr, magistro Thoma de Gordoun rectore ecclesie de Prestoun,

dominis Waltero de Halyburtoun, Patricio de Polword, Alexandro de Halyburtoun militibus, Wilelmo

Mor domino de Peckoks, Alexandro de Reclyngtoun, constabulario castri de Dunbarr, Alano Hog de

Lyntoun et multis aliis.

Quam quidem cartam, donacionemque et concessionem in eadem contentas in omnibus et singulis

punctis suis, articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et

effectu iu omnibus et per omnia approbamus, ratificamus et pro nobis et heredibus nostris in per-

petuum confirmamus, saluo seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti carte nostre confir-

macionis sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus venerabili in Christo patre, Patricio episcopo

Brechinensi cancellario nostro, Roberto senescallo Scocie eomite de Stratherne, nepote nostro, Wilelmo

de Keth marescallo nostro Scocie, Roberto de Erskyne camerario nostro, Archibaldo de Douglas

et Johanne Del He militibus, apud Edinburgh, primo die Julii anno regni nostri tricesimo quarto.

16. Extract of Charter by King David the Second to John Herries, knight,

of the barony of Terregles. 17th October [1364].

Dauid Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem :

Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro

Johanni Herice militi, totam baroniam de Travereglis cum pertinentiis, infra vicecomitatum de
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Drumfires que fuit dilecti consanguinei nostri Thome eomitis de Marr, et quam idem comes coram

pluribus regni nostri prelatis et proceribus nobis per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et

simpliciter resignauit, ae totum jus et clameum quod d ictus comes in predicts baronia habuit vel habere

poterit pro se et heredibus suis omnino quietum clamauit in perpetuum : Tenendam et habendam eidem

Johanni et heredibus suis ac assignatis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate in perpe-

tuum, in vnam integram et liberam baroniam, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis,

in pratis et pascuis, iu moris et marresiis, in viis et semitis, in aquis et stagnis, fabrilibus et brasinis, in

molendinis, multuris et eorum sequelis, cum aucupacionibus, venacionibus et piscariis, cum bondis, bon-

dagiis, natiuis et eorum sequelis, et cum seruitiis liberetenentium et tenendiis dicte baronie, cum aduoca-

cionibus ecclesiarum si que sint in eadem, necnon et specialiter cum omnibus et singulis libertatibus

subsequentibus, quas per fidelem et diligentem inquisicionem de mandato nostro factam per vicecomi-

tem nostrum de Drumfres per meliores antiquiores et fidedignos totius vicecomitatus predicti et ad

capellam nostram sub sigillis suis retornatam inuenimus ad dictam baroniam debere de jure et con-

suetudine antiquitus pertinere : primo, videlicet, quod dicta baronia de nobis tenetur in libera baronia
;

et quod nulla via est infra predictam baroniam, [nisi] due vie quarum vna per longitudinem et altera per

latitudinem, et quod dicta baronia est libera de sorryn, et [nuljlos nisi seriandi venerint per baroniam

predictam cum raptore vel cum capite raptoris ; et si poterint transire extra dictam baroniam

ante occasum solis, nihil habebunt ad expendendum, et si non poterint extra dictam baroniam ante

occasum solis transire, habebunt hospitium ad hospitandum pro ilia nocte, vel homines predicte

baronie recipient raptorem vel caput raptoris de predictis seriandis ad custodiendum ilia nocte, et

ad liberandum eisdem seriandis ipsum raptorem vel caput raptoris in crastino ad solis ortum, et

tunc ipsi seriandi ibidem ad hospitaudum vbicunque melius poterint expedire : Item quod nullus ser-

iaudus noster neque coronator debet otficium suum facere infra dictam baroniam nisi primo veniat ad

Chymmys domini dicte baronie et ibi presentabit attachiamenta sua constabulario vel balliuo dicte

baronie super certas personas ; et si balliuus concesserit quod sint homines domini sui infra dictam

baroniam habitantes, ipse balliuus erit plegius ad intrandum eos coram justiciariis, et si non concesserit

balliuus quod sint homines domini sui, coronator vel seriandus coronatoris debent, cum testibus predicte

baronie, officium suum facere in eadem ; et si coronator vel seriandus coronatoris inuenerit aliquem

fugitiuum, domiuus eiusdem baronie habebit bona sua, et non nos ; et si inuenerit aliquem infra dictam

baroniam et balliuus suus voluerit eum replegiare, coronator noster vel eius seriandus ducent predictam

personam cum bonis suis ad carcerem nostrum : Item quod homines predicte baronie non debent

respondere ad victualia custodis prime justiciarie nee vicecomitis : Et quod homines predicte baronie

debent respondere ad exercitum nostrum : Item quod nullus coronator nee alius debet ranciare infra

baroniam predictam nisi inuenerit plegios quod ilia domus sit culpabilis, et si aliquis cum odorinsico

fuerit prosecutus, bona sua quod non ranciabit sine licencia seriandi baronie : Item quod non respon-

debunt vllo cariagio nisi nostro, et hoc transeundo per baroniam predictam vsque ad metas ; et quod

soluatur pro quolibet equo vnus denarius pro quatuor lencis similiter : cum furca et fossa, cum sok et

sak, tholl et theam et infangandthef, et cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

aysiamentis et iustis pertinentiis suis quibuscunque, tarn nominatis quam non nominatis, tarn sub terra

quam supra terram, tarn prope quam procul ad predictam baroniam spectantibus seu quouismodo de

jureet consuetudine spectare valentibus in futurum, adeo integre, libere, quiete, plenarie et honorifice

in omnibus et per omnia sicut dictus comes vel predecessores sui predictam baroniam cum pertinentiis

de nobis ante resignacionem suam nobis exinde factam liberius, quietius, plenius et honorificentius
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tenuit seu possedit, tenuerunt vel eciarn possederunt : Faciendo nobis et heredibus nostris dictus

Johannes et heredes sui vel assignati seruicium de predieta baronia debitum et consuetum : In cuius

rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi : Testibus, etc. Apud

Edinburgh, decimo septirno die mensis anno regni nostri tricesimo sexto.

1 7. Charter by King David the Second to John Herries, knight, of the regality

of Terregles. 6th June [1366].

Datjid Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Johanni Heryce, militi, de gratia nostra

speciali, quod ipse et heredes sui masculi de corpore suo legittime procreati vel procreandi libere

habeant, teneant et possideant omnes et singulas terras baronie de Trauereglys cum pertinenciis in

pura, libera et integra regalitate infra vicecomitatum de Drumfres, cum curiis de vita et membris, cum

omnibus aliis que ad meram, puram et liberam regalitatem pertinent, adeo libere et quiete, plenarie,

integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut aliqua regalitas in toto regno nostro de nostra

concessione liberius, quiecius, plenius, integrius et honorificencius possidetur aliqualiter siue datur :

Quare firmiter prohibemus ne quis ipsum Johannem, heredes suos aut homines dictas terras inhabi-

tantes, contra hanc nostram concessionem grauare, perturbare vel aliqualiter inquietare presumat,

sub pena que competit in hac parte : In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum prece-

pimus apponi : Apud Edenburgh, sexto die Junii anno regni nostri tricesimo septirno.

18. Extract of Charter by King David the Second to John Herries, knight,

of the lands of Kirkgunnane. 7th June [1367].

Datjid Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salu-

tem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro

Johanni Herice, militi, omnes et singulas terras de Kirkgunnane cum pertinenciis que fuerunt reli-

giosorum virorum abbatis et conuentus monasterii de Holme, infra vicecomitatum de Dumfres :

Tenendas et habendas dicto Johanni et heredibus suis in feodo et hereditate, per omnes rectas metas

et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et justis pertinenciis

suis quibuscunque, tam cum aunuis redditibus eorundem, arreragiis et le saltcoitis, quam commoditati-

bus aliis et pertinentiis quibuscunque, quousque concordia inter regnum nostrum et Angliam fuerit re-

formata, et licenciamus eundem militem quod licite componere valeat cum dictis religiosis et conuenire

super 'jure quod eisdem competit in dictis terris, et huiusmodi composicionem et conuencionem, [quando]

cum eisdem facte fuerint, approbari volumus et ratificari, saluo seruicio nostro : In cuius rei testimo-

nium, etc. Testibus, etc. Apud Dunferrneling vij° die Junii anno regni nostri tricesimo nono, etc.

Hec est vera copia istarum trium principalium cartarum in registro contentarum, in omnibus

cum principalibus concordans et de dicto registro de mandato supremi domini nostri regis et

dominorum consilii extracta, nono die Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo

tercio, per me magistrum Gavinum Dunbar decanum Morauiensem, clericum rotulorum et

registri ac consilii supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione manualibus.

Gavinus Dunbar.
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19. Notarial Copy, dated 2d November 1506, of an Extract, dated 9th November

1503, of a Charter dated 14th March [1368], by King David the Second

to John Herries, knight, of the lands of Athurry, with an annual rent from the

lands of Skeok.

In nomine Domini amen : per hoc preseus publicum instrumentum siue publicum transumptum

cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo quingentesimo

sexto, mensis vero Novernbris die secundo, indiccione decima, pontificatusque sanctissimi in Christo

patris et domini, nostri domini Julii diuina prouidencia pape secundi anno quarto, coram venerabili

et egregio viro magistro Herberto Gledstanis, commissario reuerendissimi in Christo patris et

domini, domini Roberti niiseracione diuina Glasguensis Archiepiseopi infra partes de Nytht, Desnes

et Vallis Anandie, cum suis connexis pro tribunali sedente in ecclesia Fratrum Minorum de

Drumfres : In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter comparuit

honorabilis vir Johannes Heris, frater germanus nobilis vhi Andree domini Heris de Terreglis, ae

procurator et eo nomine suprascripti Andree domini Heris, babens et tenens in manibus suis

quoddam volumen in papiro scriptum et subscriptum subscriptione manuali et signo venerabilis et

egregii viri Magistri Gavini Dunbar, decani Morauiensis, ac clerici rotulorum et registri ac consilii

supremi domini nostri regis, in quoquidem volumine contente erant tres copie triuni cartaiiim

singularum certarum terrarum quondam nobih viro Johanni Heris de Terreglis militi, per quondam

recolendissime memorie serenissimum et excellentissimum principem et dominum, dominum nostrum

Dauid olim Scotorum regem illustrissimum graeiose concessarum
;
quodquidem volumen et quas-

quidem copias prescriptarum trium cartaruni prelibatus Johannes procurator et eo nomine vt supra

coram dicto domino commissario in judicio produxit et michi notario publico infrascripto perle-

gendas tradidit, et quarum copiarum vnam cartam, viz., sibi quondam Johanni Heris de Terreglis

militi graeiose vt premittitur concessam de et super omnibus et singulis terris de Athurry, cum per-

tinentiis, vnacum annuo redditu viginti mercarum debito siue exeunte de terris de Skeok infra

vicecomitatum de Striueling, per me notarium publicum infrascriptum copiari, exemplari, transumi

et in publicam formam instrumentalem redigi humiliter peciit : cuiusquidem carte tenor sequitur

de verbo ad verbmn, et est talis :

Dauid Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, salutem : Sciatis nos

dedisse, etc., dilecto et fideli nostro Johanni Heris, militi, omnes terras nostras de Athurry, cum

pertinenciis, vna cum annuo redditu viginti mercarum debito siue exeunte de terris de Skeok

infra vicecomitatum de Striueling
;
quemquidem annuum redditum alias Johanni MaKelly per car-

tam nostram concessum, pretextu et vhtute generalis reuocacionis facte in nostro parliamento de

terris nostris dominicis ad manus nostras alias recepimus reuocatum : Tenendas et habendas eidem

Johanni et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas

et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, etc. : Reddendo inde nobis et heredibus nostris

annuatim ad festum penthicostes vnum par calcarium deauratorum, nomine albe firme, tantum pro

omni alio seruicio, consuetudine, exaccione vel demanda : In cuius rei, etc. Testibus etc. Apud
Edinburgh, deeimo quarto die Martii anno regni nostri quadragesimo.

Qujeumquidem copiaruni prescriptarum trium cartarum subscriptio talis erat : Hec est vera copia

istarum trium principalium cartarum in registro contentariun in omnibus ciun principahbus concor-

dans et de dicto registro de mandato supremi domini nostri regis et dominorum consilii extraeta, nono
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die Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo tercio, per me Magistrum Gavinum Dunbar

decanum Morauiensem, clericum rotulorum et registri ac consilii supremi domini nostri regis, sub

meis signo efc subseriptione manualibus : Gavinus Dunbab, : Et quamquidem cartam terrarum de

Athurry et annui redditus viginti mercarum de Skeok ego notarius infrascriptus attendens et con-

siderans desiderium dicti Johannis procuratoris vt supra fore justum et racioni consonum, in judicio

publiee alta et intelligibili voce coram dicto commissario perlegi, copiaui, exemplaui, ac de verbo ad

verbum transumpsi et in publicam formam instrumentalem redegi ; ac vt Veritas mains luceret,

sigillum officii dicti domini commissarii ad eius mandatum tanquam scriba sue curie pro tempore

presenti transumpto appeudi : Super quibus omnibus et singulis premissis predictus Johannes pro-

curator et eo nomine sepedicti Andree domini Heris de Terreglis a me notario publico subscripto

sibi fieri petiit publicum instruinentum siue publicum transumptum : Acta erant hec infra ecclesiam

Fratrum Minorum de Drumfres, loco judiciali, hora octaua ante meridiem, sub anno, die, mense,

indiccione et pontificatu quibus supra : presentibus ibidem honorabilibus viris, Johanne Asloane de

Garreaucb, Willelmo Cunynghame, Jacobo Lavder, Johanne Lavder, et Roberto Nevale burgensibus

de Drumfres, necuon dominis Ricardo Maxvell, Johanne Lachlanson et Johanne Tumour, capellanis,

cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Makhome, presbyter diocesis Glasguensis, publicus auctoritatibus apostolica

imperiali et regia notarius, quia premissis [etc., in forma communi].

20. Charter by Robert of Maxwell, knight, Lord of Carlaverock, to the

Monastery of Dryburgh, of land in Wester Pentcaitland. Circa A.D. 1400.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis banc cartam visuris vel audituris, Robertus de Maxwell miles,

dominus de Carlauerok, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me divine caritatis intuitu ac

pro salute anime mee et salute anime domini Herbardi de Maxwell filii meiet heredis, ac pro salute

omnium antecessorum et successorum meorum ac animarum omnium fidelium defunctorum dedisse,

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et monasterio de Driburgh et

canonicis ibidem Deo servientibus et in perpetuum servituris, totam illam terram cum pertinentiis

jacentem in villa et territorio de Westerpencaitland, infra constabulariam de Hadyntoun, quam

Johannes Mantalent dominus de Thrillystane de me tenuit, et quam terrain idem Johannes non vi

aut metu ductus nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, michi per fustem et baculum

in plurimorum presentia sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit . . . Tenendam et habendam

totam predictam terram predicto monasterio et canonicis predictis cum omnibus commoditatibus

libertatibus, aysiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque ad dictam terram spectantibus vel quo-

modolibet spectare valeutibus, per omnes rectas metas et diuisas suas in puram et perpetuam elimo-

sinam imperpetuum, adeo libere, quiete, plenarie, pacifice, integre, et honorifice, bene et in pace,

sicut predictus Johannes Mautalent vel antecessores sui predictam terram de me vel antecessoribus

meis liberius, quietius, plenarius, pacificentius, integrius, honorificentius, tenuit seu possedit, tenuerunt

vel possederunt, aliquo tempore retroacto : Reddendo hide annuatim mihi et heredibus meis predicti

abbas et canoniei qui pro tempore fuerint, vnum denarium argenti in festo pentecostis nomine albe

firme, super solum terre, si petatur tantum, pro omnibus aliis seruitiis secularibus exactionibus et

demandis que de predicta terra per me vel heredes meos exigi quovismodo (poterunt) vel requiri.

Et ego vero predictus Robertus de Maxwell et heredes mei totam predictam terram predicto monas-

1401.] MAXWELL AND HERRIES CHARTERS. 417

terio de Driburgk et canonicis predictis contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et

in forma premissa imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium huic presenti carte mee

sigillum meum est appensum, hiis testibus venerabilibus in Cristo patribus dominis Willelmo et

Thoma de Sacronemore et Dulcicorde monasteriorum abbatibus, dominis Johanne Herys, Vmfrido

Jardyn, Johanne Stenhouse, Harbardo de Maxwell de Cullynhath, Henrico Mundeuill, militibus,

Thoma Duraut, Gilberto Grereson, Jacobo de Cunyngham, et multis aliis.

21. Charter by Archibald, fourth Earl of Douglas, Lord of Galloway and

of Dunbar, afterwards Duke of Touraine, to the Abbot of Sweet Heart,

of the Church of Kyrcum. Circa 1401.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris vel audituris, Archebaldus comes de

Douglas dominus Galwidie, et de Dunbar, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos inspexisse

cartam bone memorie domine Deruorgille de Galwidia, domine eiusdem, super donacione patronatus

ecclesie de Kyrcum religiosis viris abbati et conuentui de Dulci Corde, ac diligenter examinasse

vnionem exinde factam dictis religiosis per renerendum in Christo patrem dominum Adam quondam

episcopum Candide Case ac eciam confirmacionem et donacionem sanctissimi in Christo patris domini

Benedicti diuina prouidencia Pape terciidecimi super eisdem : Nos igitur pro salute anime recolende

memorie domini Archebaldi comitis de Douglas et domini Galwidie progenitoris nostri, et pro salute

anime nostre et Margarete 1 spouse nostra, et pro animabus omnium antecessorum et successorum

nostrorum, dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie Virgini

et omnibus Sanctis, necnon abbati et conuentui monasterii de Dulci Corde ordinis Cisterciencis

Glasguensis dyocesis ecclesiam predictam de Kyrcum, cum pertinenciis, in le Rennes infra dominium

nostrum Galwidie : Tenendam et habendam predictis abbati et conuentui qui pro tempore fuerint

in puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam supradictam, in proprios vsus, cum suis iuribus,

fructibus, obuencionibus, oblacionibus, commoditatibus, aisiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque

adeo libere, quiete, bene et in pace sicut aliqua elemosina in toto regno Scocie alicui monasterio datur

seu conceditur quoquomodo sine aliquo retenemento imperpetuum : Nos vero predictus Archebaldus

et heredes nostri dictam ecclesiam cum suis pertinenciis vniuersis in omnibus et per omnia ut

predictum est predictis abbati et conuentui qui pro tempore fuerint contra omnes mortales waranti-

zabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum apponi precepimus, apud Lyncludane, hiis testibus domino Georgeo de Douglas

comite Angusie, Henrico de Sancto Claro comite Orkadie, consanguineis nostris carissimis, dilectis

consanguineis nostris dominis Johanne de Swynton, Johanne de Edmondston, Johanne Herys,